宣传函〔2019〕9号
中共重庆人文科技学院委员会宣传部
关于建立意识形态领域风险隐患月度排查
机制的通知
各职能部门、各二级学院：

根据市委坚决打好防范化解重大风险攻坚战的有关部署，结合《中共重庆市委教育工作委员会办公室关于建立意识形态领域风险隐患排查月志制度的通知》精神，经研究，决定建立完善意识形态领域风险隐患月度排查机制。现将有关事宜通知如下：

一、工作目标。深入贯彻习近平总书记在省部级主要领导干部坚持底线思维着力防范化解重大风险专题研讨班开班式上的重要讲话，提高政治站位，加强政治定力，全面落实意识形态风险工作责任制，从政治上观察和分析问题，科学研判、准

确把握意识形态领域面临的重大风险和挑战，既要透过现象看本质，也要积极应对、精准防控，牢牢掌握意识形态工作的领导权管理权话语权，打好意识形态领域保卫战和阻击战，确保不出现重大的舆论漩涡和意识形态事件。

二、隐患排查。各职能部门、各二级学院要建立完善每月定期研判、重大风险及时研判的机制。按“见人、见事、见时间、见地点”的要求，认真排查在重要节点、重要阵地、重大事件、重点人头 、社团组织、应急突发以及其他教育教学工作中容易诱发的意识形态领域风险和网络舆情风险。针对排查出来的每一个风险点，要按照“定人、定责、定措施”的要求，形成重点任务台账及责任清单并及时化解，逐一销号。特别重大的风险点，还需制定专门的工作实施方案。

三、报送材料。请各职能部门、二级学院于每月15日之前
将下月的《意识形态领域及网络舆情风险隐患防范化解重点任务台账及责任清单》（附件1），以及上月《意识形态领域及网络舆情风险隐患防范化解情况表》（附件2）纸质件报送至学校党委宣传部104室,电子件发送至邮箱：443933426@qq.com。纸质件需单位主要负责人签字并加盖公章。
联系人及电话：谢茜，42467326。

附件：1.  月意识形态领域及网络舆情风险隐患防范化解
重点任务台账及责任清单
2.  月意识形态领域及网络舆情风险隐患防范化解情况表
中共重庆人文科技学院党委宣传部

2019年4月8日

附件1

	   月意识形态领域及网络舆情风险隐患防范化解重点任务台账及责任清单

	单位：

	重大风险隐患点
	防范化解目标
	防范化解重点措施
	防范化解时限
	牵头部门及联系人
	配合部门
	备注

	填报人：                                联系电话：                                          填报时间：

附件2

	   月意识形态领域及网络舆情风险隐患防范化解情况表

	单位：

	重大风险隐患点
	防范化解目标
	防范化解重点措施
	防范化解完成情况
	牵头部门及联系人
	配合部门
	备注

	填报人：                                联系电话：                                          填报时间：